Un color para cada aplicación
Nuestra
Empresa
En Poliflex contamos con la tecnología más eficiente del mundo, lo
que garantiza ofrecer el producto más confiable del mercado
para realizar las instalaciones eléctricas.
Somos una empresa 100% mexicana, y nuestro liderazgo

KIT
POLIFLEX
04
NARANJA
POLIFLEX NARANJA
POLIFLEX NARANJA CON GUÍA
Descripción
Descripción
Medida
en pulgadas
Medida
en pulgadas
Código
Código
	 P-LNA16-100	 3/8"	 Poliflex naranja, rollo con 100 m
	 P-LNA20-100	 1/2" 	 Poliflex naranja, rollo con 100 m
	 P-LNA25-050	 3/4" 	 Poliflex naranja, rollo con 50 m
	 P-LNA32-050	 1"	 Poliflex naranja, rollo con 50 m
	 P-LNA40-050	 1 1/4" 	 Poliflex naranja, rollo con 50 m
	 P-LNA50-050	 1 1/2"	 Poliflex naranja, rollo con 50 m
	 P-LNA20-300	 1/2" 	 Poliflex naranja, rollo con 300 m
	 P-LNA25-200	 3/4" 	 Poliflex naranja, rollo con 200 m
	 P-LNG20-100	 1/2" 	 Poliflex naranja con guía, rollo con 100 m
	 P-LNG25-050	 3/4" 	 Poliflex naranja con guía, rollo con 50 m
	 P-LNG32-050	 1" 	 Poliflex naranja con guía, rollo con 50 m
05
Incluye Kit Poliflex
en presentaciones
de 1/2” y de 3/4”.

residenciales.
www.poliflex.mx 07
VERDE
Incluye Kit Poliflex
en presentaciones
de 1/2" y 3/4".
• Con retardante a la flama
• No necesita codos
• No necesita pegamento
• Fácil transportación
POLIFLEX VERDE
DescripciónMedida
en pulgadasCódigo
PLAFONES Y
TABLA ROCA
	 P-LVE20-100	 1/2"	 Poliflex verde plafones y tabla roca, rollo con 100 m
	 P-LVE25-050	 3/4"	 Poliflex verde plafones y tabla roca, rollo con 50 m
Aplicación:
Plafones y muros de tabla roca.
Poliflex verde cumple
con el articulo 110-2 de la
NOM-001-SEDE-2005 al ser
un producto certificado, su
uso está permitido para
instalaciones expuestas
que no estén sujetas a daño
físico o bien oculto dentro de
paredes, pisos y techos cuando
la edificación no sea mayor de 3
pisos, en edificaciones superiores
debe ir oculto en paredes pisos
y techos que resistan al menos 15
minutos de exposición al fuego como
se indica en el articulo 331 de la
NOM-001-SEDE-2005.
08
AZUL
Incluye Kit Poliflex
POLIFLEX AZUL
DescripciónMedida
en pulgadasCódigo
	 P-LAZ25-050	 3/4"	 Poliflex azul para línea telefónica, rollo con 50 m
TELEFÓNICO
Aplicación:
Instalaciones telefónicas,
redes de computadoras, video

Descripción
Descripción
Descripción
Código
Código
Código
Código
Código
GUÍA POLIFLEX
BOTE INTEGRAL 8 y 10 cm
CHALUPA  EXTRA FUERTE
CAJA DE 1/2"
CAJA DE 3/4"
CHALUPA VERDE
DescripciónCódigo
	 AP-GUIAN-10M-4MM	 Guía Poliflex de 10 m, 4 mm, caja con 50 pzs.
	 AP-GUIAN-15M-4MM	 Guía poliflex de 15 m, 4 mm, caja con 40 pzs.
	 AP-GUIAN-20M-4MM	 Guía poliflex de 20 m, 4 mm, caja con 30 pzs.
	 AP-GUIAN-30M-4MM	 Guía poliflex de 30 m, 4 mm, caja con 25 pzs.
	 AP-BOTEINT-10	 Bote integral naranja de 10 cm con tapa, caja con 48 pzs.
	 AP-BOTEINT-08	 Bote integral naranja de 8 cm con tapa, caja con 48 pzs.
	 AP-CHALUEX	  Chalupa Poliflex extra fuerte 55x83x52 mm
	 AP-CAJAEX 1/2 	 Caja Poliflex extra fuerte gris de 1/2", 87x87x52 mm
	 AP-CAJAEX 3/4	  Caja Poliflex Extra fuerte Gris de 3/4", 112x112x52 mm